
Úřad vlády České republiky 
 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

ev.č. 17/234-1 

Česká republika – Úřad vlády České republiky  
kterou zastupuje:  Ing. Jan Braunstein, ředitel Odboru informatiky, na základě vnitřního 

předpisu 
se sídlem:  Praha 1, nábřeží Edvarda Beneše 128, PSČ 118 00 
IČO:    000 06 599 
DIČ:   CZ00006599 
 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

ČD – Telematika a.s.  
kterou zastupuje: Ing. David Wolski, předseda představenstva a  

Ing. Bruno Wertlen Ph.D., MSc., člen představenstva  
se sídlem:  Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
IČO:   61459445 
DIČ:   CZ61459445 
doručovací adresa: Pod Táborem 369/8a, Praha 9, 190 00 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: xxxxx/xxxx 
telefon: xxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxx@xxxxxx.xxx  
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou oddíl B, vložka 8938 vedenou u Městského 
soudu v Praze 

 (dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 

(společně dále též jen „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a v souladu 
s nabídkou zhotovitele tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o poskytování služeb 
č. 17/234-0 uzavřené dne 12.07.2017 (dále jen „Smlouva“).  

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku je závazek poskytovatele provést navýšení služby internetového připojení 
do lokalit nábř. E. Beneše 128/4, Praha 1a s tím související navýšení služby ochrany proti 
DDoS útokům.  

2. Předmětem dodatku je dále závazek objednatele odebírat služby dle odst. 1 tohoto článku 
po dobu nejméně 24 měsíců ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku. V případě předčasného 
ukončení smlouvy z důvodů spočívajících pouze na straně objednatele, zejména při výpovědi 
smlouvy objednatelem bez udání důvodů nebo odstoupení od smlouvy poskytovatelem 
z důvodu podstatného porušení smlouvy objednatelem, je objednatel povinen uhradit 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 25% ceny odpovídají ceně za služby dle bodu A) a C) dle 



Stránka 2 (celkem 4) 

 

Přílohy č. 1 smlouvy za zbývající dobu poskytování služeb, tj za dobu od ukončení smlouvy 
do uplynutí 24 měsíců. 

3. Předmětem dodatku je dále navýšení ceny plnění v návaznosti na navýšení rozsahu 
poskytovaných služeb. 

4. Článek III odst. 1 smlouvy - Ceny služeb a platební podmínky nově zní: 

„1.“ Za poskytované služby podle čl. II. se objednatel zavazuje uhradit poskytovateli cenu  
dle přílohy č. 1 této smlouvy. K ceně bude připočtena DPH ve výši platné v den 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

5. Příloha č. 1 smlouvy ev.č. 17/234-0 Cena nově zní: 

 

CENA 

Poskytování služby 
Měrná 

jednotka 
 

Cena za měrnou jednotku v Kč 
bez DPH 

1. Služba dle bodu A) 1 měsíc 12.400 

2. Služba dle bodu B) 1 měsíc 10.900 

3. Služba dle bodu C) 1 měsíc 11.700 

4. Služba dle bodu D) 1 měsíc 1.000 

6. Příloha č. 2 smlouvy - Specifikace předmětu smlouvy bod A) Služba lokálního Internetu - 
připojení symetrickou rychlostí - nábřeží Edvarda Beneše 128/4, Praha 1 nově zní: 

A) Služba lokálního Internetu - připojení symetrickou rychlostí - nábřeží Edvarda Beneše 
128/4, Praha 1 

Popis služby: Přístup k celosvětové síti internet (mezinárodní internet a NIXCZ) předaný  
v požadované lokalitě symetrickou rychlostí. Součástí služby je zřízení  
a provozování přenosové trasy, přidělení požadovaného množství veřejných 
IP adres a spolupráce na konfiguraci zařízení zadavatele v souvislosti  
s případným přečíslováním sítě zadavatele. 

Služba nesmí bez výslovného požadavku zadavatele filtrovat žádné IP 
služby ani v jednom směru (lokalita>internet i internet>lokalita). Tento 
požadavek se netýká služby ochrany proti DDoS útokům. 

Umístění služby - 
bod A: 

nábř. Edvarda Beneše 128/4, Praha 1 – Malá Strana 

Šířka pásma: symetrické připojení s garantovanou šířkou pásma 300 Mbit/s bez omezení 
objemu přenesených dat 

Dostupnost: SLA 99,7 - služba s garantovanou dostupností služby 99,7% 

Bezpečnost: žádné doplňkové nastavení bezpečnosti služby - bezpečnost je dána 
charakterem služby 



Stránka 3 (celkem 4) 

 

Rozhraní: služba předána na optickém rozhraní 

IP adresy: požadujeme přidělení bloku 128 veřejných IPv4 adres a 128 veřejných IPv6 
adres dle pravidel RIPE pro vlada.cz, požadujeme přidělení bloku 16 
veřejných IPv4 adres a 16 veřejných IPv6 adres dle pravidel RIPE pro 
euroskop.cz 

Podpora IPv4 a 
IPv6: 

požadujeme podporu protokolu IPv4 a IPv6 

7. Příloha č. 2 smlouvy - Specifikace předmětu smlouvy bod C) Služba ochrany proti DDoS 
útokům pro službu lokálního internetu specifikovaného v bodě A výše 

C) Služba ochrany proti DDoS útokům pro službu lokálního internetu specifikovaného 
v bodě A výše 

Požadavky na službu: 

1) Řešení na úrovni dodavatele (dále také „poskytovatele“) služby lokálního internetu. 

2) Čištění datové komunikace od DDoS útoků musí probíhat jen na prostředcích dodavatele. 

3) Ochrana proti volumetrickým DDoS útokům. 

4) Ochrana proti aplikačním DDoS útokům. 

5) Kapacita vyčištěného provozu 300 Mbps. 

6) Monitoring a detekce útoků na L3 a L4 v režimu 24/7. 

7) Smluvně zaručená doba pro doručení oznámení od okamžiku detekce do 15 minut. 

8) Neomezený počet provedených čištění datové komunikace od DDoS útoků v ceně. 

9) Service Level Agreement (SLA) ochrany proti DDoS - 99.99%. 

10) Technická a provozní podpora v režimu 24×7×365. 

11) Možnost sledovat celý průběh potlačování DDoS útoku v reálném čase prostřednictvím 
webového uživatelského rozhraní. 

12) Přístup k reportům a statistikám příchozích datových toků a historii zaznamenaných 
událostí. 

13) Po každém provedeném čištění datové komunikace report s detailními informacemi o jejím 
průběhu. 

14) Fixní výše měsíční platby za službu bez ohledu na počet DDoS útoků a jejich velikost. 

15) Čištění příchozí datové komunikace od probíhajících DDoS útoků bude prováděno 
automaticky nebo po dohodě se zadavatelem dle definovaných pravidel. 

16) Zadavatel bude o provádění čištění datového provozu informován prostřednictvím SMS  
a elektronické pošty na domluvených kontaktech (proaktivní ohlašování událostí). 

17) DDoS útok může být nahlášen zadavatelem na základě jeho vlastní detekce. Opatření proti 
tomuto útoku bude řešeno prostřednictvím Helpdesku dodavatele. 

18) Poskytovatel musí disponovat vlastní ochranou proti DDoS útokům na všech vstupních 
bodech vlastní sítě (národní peeringová centra, mezinárodní konektivity). 

19) Poskytovatel musí být schopen provádět filtraci útoků pro jednotlivé IP podsítě, nebo 
jednotlivé IP adresy. 

20) Služba nesmí být poskytována ve formě pouhého „blackholingu“ tj. musí se jednat o filtraci 
nežádoucího provozu tak, aby síťové prostředky zůstaly během útoku dostupné. 

21) Poskytovatel musí disponovat dedikovaným týmem bezpečnostních specialistů, schopným 
zajistit podporu řešení v režimu 24x7x365. 



Stránka 4 (celkem 4) 

 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Poskytovatel souhlasí se zveřejněním tohoto 
dodatku v Registru smluv. Splnění této zákonné povinnosti není porušením důvěrnosti 
informací. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, že uveřejněno bude úplné znění tohoto 
dodatku, včetně všech identifikačních a kontaktních údajů osob, které poskytovatel uvedl 
v textu tohoto dodatku. Je-li podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařízení“) 
k uveřejnění těchto údajů potřebný souhlas dotčených osob, poskytovatel výslovně prohlašuje, 
že takový souhlas všech dotčených osob zajistil. Smluvní strany se dohodly, že dodatek zašle 
správci Registru smluv k uveřejnění objednatel a bude poskytovatele písemně informovat 
o uveřejnění dodatku v Registru smluv. Poskytovatel je povinen zkontrolovat, že dodatek byl 
v Registru smluv řádně uveřejněn. V případě, že poskytovatel zjistí jakékoliv nepřesnosti či 
nedostatky, je povinen bez zbytečného odkladu o nich objednatele informovat. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv.  

3. Tento dodatek je v případě jeho listinné podoby vyhotoven ve 3 vyhotoveních s platností 
originálu, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 1 vyhotovení obdrží poskytovatel. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny. 

 

 

V Praze dne 20.11.2019     V Praze dne 18.11.2019 

………………………………………………….  …………………………………………………….. 
Česká republika - Úřad vlády České republiky   ČD – Telematika a.s. 
Ing. Jan Braunstein      Ing. David Wolski 
ředitel Odboru informatiky     předseda představenstva 

..………………………………………….. 
        ČD – Telematika a.s. 
        Ing. Bruno Wertlen, Ph.D., Msc. 
        člen představenstva   
 


